
 

 

  

Vážení spoluobčané, 

 připravili jsme pro Vás první vydání Zpráv z plánické radnice v roce 2013, ve kterých najdete 

nejdůležitější informace o plánovaných akcích v nejbližším období ve  správním území.  

   

Vydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním náklademVydává Rada města a Městský úřad Plánice vlastním nákladem   

 

duben 2013duben 2013duben 2013   

 

            Svoz objemného odpadu 
 

    se bude konat v obcích správního území města  
              v sobotu dne 27. dubna 2013. 
 

          Svoz nebezpečného odpadu  
 

    se bude konat v obcích správního území města   
              v sobotu dne 4. května 2013.  
 
V Plánici sběr nebezpečného odpadu proběhne ve čtvrtek dne 2. května a v pátek dne 3. května od 16, 00 hod. 
do 18, 00 hod. a v sobotu dne 4. května od 8, 00 hod. do 12, 00 hod. v bývalých provozovnách městského 
úřadu -  za Sokolovnou.  
V těchto dnech mohou odpad přivést i občané ostatních obcí správního území.  
 

Na svozovém místě musí každý občan odpady předat osobně.  
 

Přesný rozpis je na vývěskách v jednotlivých obcích a na stránkách města www.planice.cz. 

Odpadové  hospodářství 

! UPOZORNĚNÍ ! 
   Místní poplatek za odvoz komunálního odpadu  
- vývoz popelnic musí být uhrazen do 30. 4. 2013.  
 

Pokud poplatek nebude k tomuto datu uhrazen, 
bude částka zvýšena  o 50 % a následně bude 
postupováno dle zákona č. 280/2009 Sb., daňový 
řád.  
Odpady jsou vyváženy pouze ve sběrných 
nádobách – popelnicích.  
    

Počet popelnic je stanoven dle počtu uhrazených 
poplatků na osobu.  
    

U rekreačních domů je vyvážena pouze jedna  
popelnice - uhrazen je poplatek ve výši 
odpovídající poplatku za jednu fyzickou osobu.  

 

       ZPRÁVA PRO  PODNIKATELE  
 
Dle zákona č. 185/ 2001 Sb., o odpadech je každý 
podnikatel – nejen právnická osoba, ale i podnikající 
fyzická osoba (např. kadeřnice, účetní) povinna třídit 
odpad vzniklý ze své činnosti.  

Jak jsme slíbili v prosincovém čísle, připravil městský 
úřad pro podnikatele schůzku se zástupcem svozové 
firmy, který vše podnikatelům podrobně vysvětlí. 

Schůzka se uskuteční v pátek  26. dubna od 18, 00 hod.  
v zasedací síni na radnici v Plánici.  
 

Na toto setkání si mohou podnikatelé připravit 
materiály k prezentaci svého podnikání na stránkách 
města www. planice.cz.  



 

 

Vítání občánků 
Již tradiční slavnostní uvítání našich nových občánků narozených v roce 2012 se uskuteční  

v pátek dne 3. května 2013 v obřadní síni na radnici v Plánici.  
Přivítáme mezi námi dvacet novorozených dětí, z toho jedenáct děvčat a devět chlapců.  
Všem přejeme hodně zdraví, pevné rodinné zázemí, ať se jim dobře a spokojeně žije! 

Zápis do mateřské školy 
se uskuteční dne 15. 5. 2013  

od 9, 00 hodin 
v 1. pavilonu MŠ. 

Rodiče si přinesou rodný list dítěte. 

Ceny (bez DPH) za služby poskytované občanům a právnickým osobám mechanizmy města:  
      

     hodinová sazba bude účtována po 15 min. – nakládání, skládání, práce pod bagrem - nakladačem 
 traktor CASE 

 kontejner  -   560,- Kč/1hod.   38,- Kč/1km 
 mulč   -   850,- Kč/1hod. 
 zimní údržba   -    560,- Kč/1hod.   38,- Kč/1km 

 práce čelním nakladačem -    560,- Kč/1hod. 
 traktor ZETOR  

 sklopná kára   -   390,- Kč/1hod.  20,- Kč/1km 
 mulč   -   850,- Kč/1hod.  
 zimní údržba  -   390,- Kč/1hod.  20,- Kč/1km  

    zapůjčení kontejneru      50,  Kč/1den  

Český zahrádkářský svaz MO Plánice 
připravil pro občany přednášku na téma 

 

        Léčivé rostliny a jejich využití, 
              která se bude konat v sobotu  
                          dne 4. 5. od 14, 00 hod.  
                            v hotelu Pavlíček. 

Připravované akce 
13. 4. Divadelní představení Hrobka s vyhlídkou  v podání  
  Divadelního spolku FIKAR Nadějkov  
     ve Spolkovém domě od 18, 00 hod. 
 

14. 4.    Divadelní představení Hrátky s čertem v podání   
  Divadelního spolku Plánice 
  ve Spolkovém domě od 15, 00 hod.  
 

24. 4.   Klub seniorů - výlet na Svatou Horu 
 

3. 5., 7. 5. a 10. 5.  CHPS Plánice - sbírka šatstva v zámku  
  - Plánice č.p. 181 od 14,00 do 17,00 hod.  
 

11. 5.     Pochod Pohádkovým lesem ze Zdebořic do Habartic 
 
 

30. 5. Klub seniorů - výlet do Nicova s přednáškou J. Steinera 

Kam s trávou a větvemi od nemovitostí našeho správního území? 
 

 V rámci nového povolení k provozování skládky inertního odpadu „Na Boučku“, které je platné na 
období 10-ti let, a sice do 31. 12. 2022, je možné ukládat mimo standardně povolené druhy inertu i travní 
hmotu ze zahrad a ostatních ploch. Rovněž je možné uložit zde ořezané větve z ovocných 
stromů, které občané nemají možnost využít jiným způsobem, např. na štěpku apod. 
Proto bude ve čtrnácti denních cyklech vždy v sobotu dopoledne od  8, 00 do 12, 00 hod.  
skládka otevřena a občané zde budou moci zdarma výše jmenovaný odpad ze zahrad uložit. 
Toto začne platit od 13. 4. 2013 po dobu vegetace. 

Občanské sdružení Ořešák ve spolupráci se Západočeskou pobočkou České botanické společnosti 
Vás srdečně zve na jednodenní exkurzi 

 

„Za květenou Plánického hřebene 
aneb výprava do nivy Úslavy nedaleko Mlýnského Struhadla u Neuraz“ 

 

Akce se koná v sobotu 8. 6. 2013, sraz v 8, 30 hod. na náměstíčku v Újezdě u Plánice (u zdejšího hostince), 
odtud pěšky okolo bývalého areálu JZD do nivy Úslavy, směrem k Mlýnskému Struhadlu. Navštívíme zbytek 
bývalých drah (pastvin) s mokřadní květenou, nivní a sušší louky, okraje lesa i zbytky mezí. Za teplého počasí 
možnost koupání v udržovaném koupališti v Mlýnském Struhadle. Návrat zpět do Újezda dle dohody buď 
podél koryta Úslavy nebo po úvozové cestě lemované rozmanitými stromy a keři.  
 

Kontaktní osoba: Ivona Matějková, tel. 604 570 387, e-mail: os-oresak@volny.cz 


